АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЭРКЕШЕВСКОЕ»
«МАРКОГУРТ» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 июня 2019 года                                                                                            № 22

Д.Эркешево

О проведении Месячника безопасности на водных объектах в летний период 2019 года на территории муниципального образования «Эркешевское»

            Во исполнение  решения  Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению  пожарной безопасности  Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 05.06.2019 г № 6, а также в целях  повышения  уровня безопасности  граждан, снижения несчастных  случаев на воде и   гибели людей на водных объектах на территории  муниципального образования «Эркешевское» в летний период 2019 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести  в период с 18 июня 2019 г по 31 августа 2019 г месячник безопасности на водных объектах на территории муниципального образования «Эркешевское» .
2.Утвердить план проведения месячника безопасности людей  на водных объектах  на территории  муниципального образования  «Эркешевское» в летний период 2019 года (приложение)
3. Главе муниципального образования «Эркешевское»:
установить  аншлаги с информацией о запрете купания людей в опасных местах;

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Балезинский район» «Муниципальные поселения – МО «Эркешевское».
4.Контрольза исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
 образования  «Эркешевское»                                                     Т.В.Коняева

Приложение № 1
 к  постановлению  Администрации  муниципального образования  «Эркешевское»
№  22 от 18 июня 2019 года

ПЛАН
проведения Месячника безопасности на водных объектах в летний период 2019 года на территории муниципального образования «Эркешевское»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка Плана проведения Месячника безопасности на водных объектах в летний период 2019 года на территории сельского поселения
	до 10.06.19
	Глава МО

	2.
	Проведение заседания Совета при Главе для ознакомления с планом проведения Месячника
	до 10.06.2019
	Глава МО

	3.
	Организовать и провести в школе и учреждениях культуры, библиотеках выставки учебно-методической литературы, плакатов и других наглядных пособий по тематике Месячника
	весь период
	руководители организаций  (по согласованию)

	4.
	Разработать, размножить и раздать населению Памятку по правилам безопасности на водных объектах.
	весь период
	Специалист  МО

	5.
	Организовать выставление аншлагов с информацией о запрете купания в неустановленных местах
	июнь
	Глава МО

	7.
	Организовать проведение профилактической и разъяснительной работы с жителями сельского поселения по соблюдению мер безопасности и правил поведения на воде
	весь период
	Глава МО

Глава муниципального образования
«Эркешевское»				                                             Т.В.Коняева

3